
Ismét lezajlottak a március
15-ei megemlékezések or-
szágszerte, amely talpra ál-
lítja a magyarokat 166 éve.
Kitűzzük a kokárdát egysége-
sen, amely díszíti ünneplő ru-
hánkat az 1848-49-es forra-
dalom és szabadságharcra
emlékezve. Ez évben is az idő-
járás viszontagságaival küz-
döttünk, városunkban is or-
kánerejű széllel kellett meg-
birkózni a koszorúzási ün-
nepségen résztvevőknek. 

A hagyományokhoz híven
a koszorúzók felvonulása
után a Himnuszt hallhattuk
az általános iskola énekkará-

tól, melynek dallamát a szél
messze repítette minden hű
magyar szívhez. Vers, az ün-
nepi beszédíró pályázat
nyertes művének felolva-
sása, trombitaszó, Gergely
Zoltán polgármester köszön-
tője, a pártok és a civil szer-
vezetek koszorúinak elhe-
lyezése volt az ünnepség
évek óta megszokott rit-
musa. 

A megemlékezés a műve-
lődési házban folytatódott,
ahol tradicionális módon az
általános iskola 7. osztályos
tanulói adtak színvonalas
műsort, mellyel méltóképen
emlékezhettünk a forrada-
lom hőseire. 

A műsor a Nemzeti dal
diadala címet kapta, mely-
ben a Petőfi Sándor által írt

vers útját követhettük
végig századokon át a diá-
kok segítségével. Az elő-
adás híres, forradalom em-
lékére íródott versekkel in-
dult. „Ünnep ez a szép nap
szívben, templomokban, a
hazaszeretet fáklyája ki-
lobban, s fényt derít a
múltra.”

Ezután egy Pilvax kávéházi
jelenet következett, ahol a 12
pont felolvasása után a Nem-
zeti dal is elhangzott, amely
gyújtózsinór volt a forrada-
lom kirobbanásához. A forra-
dalmárokat megjelenítő gye-
rekek teljes átéléssel zengték
a költemény buzdító szavait.

Lassan, zörögve indult a
nyomdai gépezet, amelynek
munkafolyamatát kiválóan je-
lenítették meg a neonfényben
úszó betűk, mellyel a szerep-
lők egyfajta táncot jártak. Így
szimbolizálták, hogy a Nem-
zeti dal a 12 ponttal együtt az
első volt, amit a szabad sajtó
kinyomtatott az elfoglalt Lan-
derer-nyomdában.

Az előadás több mint egy
évszázadot lépett előre,

amely a Nemzeti dal 1956-
os forradalmi szerepéről
szólt. A népet akkor is ez az

induló ösztönözte, amely
szinte a forradalmak himnu-
szává vált. „Talpra Petőfi! Sí-
rodat rázom: Szólj még egy-
szer a Szabadságról!”- éne-
kelték a diákok. A teremben

uralkodó komoly hangulatot
kitűnő humorral törte meg a
cenzori jelenet, melyben két
dal megjelenéséről döntöt-

tek. Bár a 1973-ban íródott
Tolcsvay féle dal lemezen
való megjelenését nem en-

gedélyezték az mégis fülbe-
mászó dallamot adott a
Nemzeti dalnak, mely az em-
berek tudatába vésődött a
mai napig. S ezt nyilvánva-
lóan tükrözte, hogy a gyö-

nyörű dallamot a szereplők
is felidézték, kórusban éne-
kelték el.

Gergely Zoltán polgármester
virágcsokorral köszönte meg a
felkészítő tanárok, Antal Pé-
terné, Csomor-Fehér Nikolett,
Érsekné Kácsor Edina és Méri
Judit valamint a díszletet elké-
szítő Kiss Gáborné munkáját.
Energiát és időt nem sajnálva
alkották meg a diákokkal
együtt azt az elismerésre méltó
munkát, amelyet megtekint-
hettünk a nemzeti ünnepen.

A gimnáziumban ez évben is
kiírták az ünnepi beszédíró pá-
lyázatot. A nyerteseknek Ger-
gely Zoltán adta át a jutalmat.
1. Kovács Viktória, 2. Gura Bá-
lint, 3. Jakus Boglárka lett. Ko-
vács Viktória forradalomhoz
fűződő gondolatait a koszorú-
zási ünnepségen hallhattuk.  

Az ünnepségre évek óta galé-
riává alakul a művelődési ház
nagyterme. A kiállítást Ördög
Margit, tűzzománc készítő nyi-
totta meg. Idén az általános is-
kola művészeti műhelyeinek
alkotásait lehet megcsodálni a
terem paravánjain. A kiállított
művek között megtalálhatóak
a szakkörök témáihoz készített
munkák és a gyerekek saját
kreációi is. Éppen ezért a kiál-
lítás egy különleges felfedezőút
mely elkalauzolja a nézőt az al-
kotó saját világába. A diákok
felkészítő tanára Kiss Gáborné
és Kiss László, akiknek saját
műveikben is gyönyörködhet
az érdeklődő. A művelődési
házban április 1-ig megtekint-
hetőek az alkotások.

Az emlékezés végén a fellé-
pők nagy meglepetésére és örö-

mére Pócs János, országgyűlési
képviselő felajánlott egy térítés-
mentes kirándulást Budapestre
az Országházba, ahová nagy
szeretettel várják a szereplőket
és felkészítő tanáraikat. 

–  Ballagó Anett  –
Fotó | Majorné Nagy Mária
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A Nemzeti Dal diadala25/2
3,2,1. Akár visszaszámlá-

lás is lehetne a közeli parla-
menti választáshoz. Azon-
ban most még csak vissza-
tekintés az elmúlt 25 évre.

Mint ahogyan Dorottya
januári számunkban la-
punk, a Jászvidék 25. évébe
lépéséről emlékezett. A má-
sodik részben a 25. évében
járó rendszerváltoztatást
összegzem csupán számok-
ban, - házunk tájáról - mely-
ben 24 parlamenti ciklus ju-
tott. Vagyis 3 Kis Zoltán
/SZDSZ/, 2 Gedei József
/MSZP/, 1 Szabó Tamás
/FIDESZ /.

Szabó Tamás a tovább-
számlálást azért nem foly-
tathatja, mert a parlament
törvénykezésében úgy
döntött, hogy 386 képvi-
selő helyett csak 199 ke-
rülhet az országházba.

A két jászsági képviselő-
nek döntenie kellett, ho-
gyan tovább. Ekkor dön-
tött úgy Szabó Tamás, hogy
Jászberény polgármesteri
székéért indul az őszi ön-
kormányzati választáson.

Így tehát, míg 24 éven át
két képviselője volt a Jász-
ságnak, ettől az évtől csupán
egy, aki nekünk mindenkép-
pen új, de ezt már tudjuk a
körénk ragasztott plakátok-
ról, a postaládánkba landoló
szórólapokról.

A hírek szerelmeseinek ez
kárpótlás is lehet ez időszak
alatt, hiszen információéh-
ségüket január 31-től az új-
ságos pavilon bezárása óta,
a boltokban az élelmiszer
vásárlók közé ékelődve elé-
gíthetik ki kedvenc lapjuk-
ból, mert a Lapker Zrt-nél is
változnak a szabályok. Az
üzemeltetést kft. alapítás-
hoz kötötte. A cégalapítás
költségei és egy másik tör-
vényből adódó, a cigaretta
árusítás tilalma miatt je-
lentkező forgalomcsökke-
nés kettős terhet rótt a vál-
lalkozóra.

De térjünk vissza képvi-
selőnkre, a számunkra
mindenképpen újra, akit
még nem tudunk ki lesz, s
hogy 1,2 netán 3 ciklust ér-
demel, de ezt majd a 25 év
múlva esedékes összegzés-
ből megtudjuk.

Rajta hát! S ez már a visz-
szaszámlálás. 3,2,1, 04.06.                        

–  and  –

Az általános iskola énekkara a Himnuszt énekli

A kiállítók
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Ördög Margit megnyitja a
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A 2014. március 13-án tar-
tott ülésen az Önkormányzat
2014. évi közbeszerzési ter-
vének elfogadásáról, a civil
szervezetek támogatási pá-
lyázatainak elbírálásáról, a
település 2013. évi tűzvé-
delmi helyzetéről és a tűzvé-
delem érdekében tett intéz-
kedésekről szóló beszámoló-
ról, a közbiztonsági beszámo-
lóról, a Polgárőrség 2013. évi
tevékenységéről szóló tájé-
koztatóról, valamint további
előterjesztésekről tárgyalt a
Képviselő-testület. 

Szerző Csaba képviselő a
Csuka utca lakóinak nevében
interpellált. Írásbeli megke-
resésükben leírták, hogy az
utca nem rendelkezik szilárd
burkolattal, aszfaltozott ko-
póréteggel. Annak idején zú-
zott kővel borították, de a
Bajcsy utca útépítésekor a
munkagépek miatt jelentő-
sen sérült ez a réteg és nehe-
zíti a közlekedést. A tavalyi
évben az ÉMÁSZ villanyosz-
lopcserét végzett, amely
miatt a vízelvezető árok is sé-
rült. Emiatt az út egy része
kimosódott, illetve az utca
egy szakaszán nincs árok,
ezért kérik az Önkormány-
zattól, hogy a vízelvezető
árkot alakíttassa ki. Gergely
Zoltán polgármester válaszá-
ban elmondta, hogy a Mű-
szaki Iroda felé továbbítják a
kérést és megoldást keres-
nek a problémára. 

A két ülés közötti munkáról
szóló beszámolót követően a
közbeszerzési tervet tárgyal-
ták meg a képviselők. Az idei
évben a fogorvosi rendelő
felújítása, a Lehel úti óvoda
energetikai felújítása, tizen-
három utcás útépítés, a Ta-
nyafejlesztési Programban
gréder beszerzése, valamint
a tájház istállójának átépítése
tartozik a fontosabb beruhá-
zások közé. 

A civil szervezetek pályáza-
tainak elbírálásáról Drapos
Béláné alpolgármester adott
tájékoztatást. A támogatási
összeg az idei évben 2 millió
forint. A pályázati célok meg-
határozására összehívták a
Civil Fórumot, melyen a civil
szervezetek vezetői vettek
részt. A városi rendezvénye-

ken való részvétel és a szerve-
zetek alapszabályában meg-
határozott célok és feladatok
megvalósítása, kiemelten a
környezetvédelem, szerepelt a
kiírásban. A 33 civil szervezet-
ből 21 pályázott. A pályázók
közül senkit nem kellett visz-
szautasítani, a szervezetek
többségének 100 ezer forintot
állapítottak meg a javaslatban,
három szervezet kapott maga-
sabb támogatást, amelyek a
kulturális életben aktívabban
vesznek részt, illetve maga-
sabb taglétszámúak (Fortuna
TSE, Nyugdíjasok Egyesülete,
Mozgássérültek Egyesületé-
nek helyi csoportja). 

A tűzvédelmi beszámoló
tárgyalásakor szó esett arról,
hogy a kialakítandó megyei
tűzoltóőrsök lehetséges hely-
színei közé tartozik Jászárok-
szállás is az Ipari Park miatt,
de az idei évi állami költség-

vetésben nem szerepel ilyen
jellegű beruházás, leghama-
rabb 2015-ben indulhatna az
építkezés. Mezei Tibor a helyi
tűzoltóság parancsnoka el-
mondta, a mostani állomány
a szükséges képzés elvégzé-
sével magasabb szintet érhet
el. Megítélése szerint jelenleg
két-három fő felel meg a hi-

vatásos állományokra vonat-
kozó előírásoknak. A hivatá-
sos szerveknél sokkal komo-
lyabb egészségügyi, pszicho-
lógiai és fizikai alkalmassági
szűrés van, mint az önkor-
mányzati tűzoltóságoknál.

„A közrend, közbiztonság és
közlekedésbiztonság helyzete
Jászárokszálláson, különös te-
kintettel a helyi rendőrőrs 
működésének kilátásaira”
című beszámolót dr. Körei-
Nagy József alezredes, megbí-
zott kapitányságvezető ismer-
tette. Az előző évek beszámo-
lóihoz képest változás történt
az anyag összeállításánál. Az
országos parancsnokság egy-
ségesítette a beszámolókat, így
a települések bizonyos szem-
pontok szerint összehasonlít-
hatók. Megszűnt a mozgástere,
a megadott szempontrendsze-
rek szerint tudta összeállítani
az anyagot. A beszámoló első

részében található számok a
település jellemzőit, regisztrált
bűncselekmények számát mu-
tatják. A második részben ta-
lálhatók a dinamikus mutatók,
melyek nem csak Jászárokszál-
lás, hanem a kapitányság egész
ellátási területére vonatkoz-
nak. A bűncselekmények
száma az előző évhez képest
413-ról 248-ra csökkent Jászá-
rokszálláson. 

A jászsági városokban sze-
retnék meghonosítani az ifjú-
ságvédelmi járőrözést, amely a
reggeli műszakban történő já-
rőrözést jelent, melynek során
az utcán tartózkodó gyereke-
ket is visszakísérik az iskolába.
Megelőzési és tanácsadási
konferenciát is szerveznek,
amelynek lényege, hogy min-
den korosztályt megszólítva,
tanácsokkal, ismertetőkkel se-
gítsék az áldozattá válás meg-
előzését. A Szomszédok Egy-
másért Mozgalom meghonosí-
tása is a célok között szerepel,
mely eddig nem volt jellemző
a Jászságban, jelenleg csak
három településen fut.

A Polgárőrség részéről Su-
lyok Sándor elnök ismertette
a tavalyi év eredményeit. A
legfontosabb, megvalósult
beruházás a térfigyelő kame-
rarendszer kiépítése volt,
amely a szervezet LEADER
programban, EU-s támoga-
tást elnyert pályázatának és
az Önkormányzat támogatá-
sának volt köszönhető. 

Ezt követően a Képviselő-
testület támogatta dr. Körei-
Nagy József alezredesnek a
Jászberényi Rendőrkapitány-
ság élére történő kinevezésé-
ről szóló javaslatot.

A képviselők döntöttek a
2013. évi költségvetésről
szóló rendelet módosításáról,
a Szervezeti és Működési Sza-

bályzat módosításáról, a par-
kolóhelyekről szóló rendelet
módosításáról, a Település-
szerkezeti Terv, valamint a
Helyi Építési Szabályzatról
szóló rendelet módosításáról. 

A Gyöngyösi Városi Televí-
zió támogatásáról szóló hatá-
rozatát úgy módosította a
Testület, hogy a támogatásról
havonta kibocsátott számlák-
kal 2015. február 15-ig szá-
mol el a Kft. Az Invitel Zrt-vel
kötött szerződése értelmében
a Televízió havonta teljesíti a
bérelt vonal díjának kifizeté-
sét, ezért egyösszegben előze-
tesen nem tud elszámolni a
támogatás felhasználásával. 

A Futárok SC 180 ezer fo-
rint összegű támogatást kért
az Önkormányzat tartaléka-
lapjából, mert a vállalkozá-
soktól kapott támogatás nem
elegendő a Magyar Tájékozó-
dási Futó Szövetség felé köte-
lezően fizetendő tagdíj finan-
szírozására. A Testület jóvá-

hagyta a támogatásról szóló
határozati javaslatot. 

Az Önkormányzat az idei
évben is 150.000,- Ft-tal tá-
mogatja a Jászberényben mű-
ködő „MACI” Alapítványi Óvo-
dát, ahol jelenleg is foglalkoz-
nak árokszállási lakhelyű, sa-

játos nevelési igényű gyer-
mekek nevelésével. A „Szé-
chenyi István Általános Iskola
Diákjaiért” Alapítvány részére
360.000,- Ft támogatást nyújt
az Önkormányzat. 

A képviselők döntöttek az
Önkormányzat tulajdonát ké-
pező 0119/18 hrsz-ú, 0118/6
hrsz-ú, 0119/8 hrsz-ú ingatla-
nok belterületbe történő csa-
tolásáról, a Köztársaság tér 12.
szám alatti ingatlan megvásár-
lásáról, a Tanyafejlesztési
Programban megnyert gréder
közbeszerzési eljárás nyerte-
séről, a parlagfű-mentesítési
akció szervezésére pályázat
benyújtásáról, a Polgárőrség
sebességmérő kiépítésével,
formaruha beszerzésével és
SZEM Mozgalom népszerűsí-
tésével kapcsolatos hitelfelvé-
teléhez szükséges kezesség-
vállalásról, a hitel kamatainak
átvállalásáról. A 0143/5 hrsz-
ú önkormányzati út elneve-
zése és a 0143/2 hrsz-ú ingat-
lan lakcímének megállapítása
című napirendi pontnál az
említett utat Szerző dűlőnek
nevezték el. A tavalyi évben
önkormányzati belterületi
utak felújításával és építésével
kapcsolatosan hozott határo-
zatát visszavonta a Képviselő-
testület, egyben tizenhárom
utca építésével és felújításával
kapcsolatban közbeszerzési
eljárás megindításáról döntöt-
tek a képviselők. Utolsó napi-
rendi pontként a 30/2014. (II.
13.) határozat módosításával
az eladásra kerülő Széchenyi
u. 93. szám alatti, jelenlegi
óvoda művelési ágú ingatlanát
nem üzletté, hanem lakássá
kívánja átminősíttetni. 

A zárt ülésen a Képviselő-
testület döntött az idei évben
átadásra kerülő „Jászárok-
szállás Díszpolgára” és „Já-
szárokszállás Városért” ki-
tüntetésekről. 

–  nir  –

Soros ülést tartott a Képviselőtestület

MI LEHETETT
AZ ÁROK FUNKCIÓJA,

RENDELTETÉSE?
Olyan, neves, komoly régé-

szek foglalkoztak a Csörsz
árok kérdésével, mint Sós
Ágnes, Balázs Vilmos, Patay
Pál, vagy Soproni Sándor.
Akárcsak az eddig bemuta-
tott kérdésekben, abban
sincs azonban egységes állás-
pont, hogy mi volt az árok, az
árokrendszer funkciója. 

A nagy többség mestersé-
ges eredetűnek tartja az
árokrendszert, de „termé-
szetesen” akadnak olyan vé-
lekedések is, hogy ezek
kiszáradt folyómedrek. Ez
utóbbi vélemény ellen igen
erősen esik a latba az az érv,
hogy a folyóvizek kanyarog-

nak, az árkok viszont egye-
nesek. Mások viszont a Mars
csatornák földi megfelelőjé-
nek vélik ezeket az árkokat 

Szerintem maga az árok el-
nevezés is a mesterséges ere-
det mellett szól. Az árok sza-
vunk ugyanis a föld felszínén,
emberi (vagy gépi) erővel ké-
szített vájatot jelent, ami a
vízár levezetésére szolgál.
Igaz, hogy vannak mélytengeri
árkok is, de a szó elsődleges
jelentése az előbbi terminus
technikus. A Magyar Értel-
mező Kéziszótár az árok fő-
névnek a következő elsődle-
ges jelentését határozza meg:
„A talajba (víz elvezetésére, ill.
más célokra) ásott
hosszú(kás) mélyedés.” Úgy
vélem, hogy a mesterséges
eredetet támasztja alá maga

az Ároktő és az Árokszállás
helyneveink is. Gyárfás Bács
megyében említ egy 1488-ban
és 1522-ben feljegyzett Árok-
háza településnevet (Gyárfás,
III. kötet 239. o.). A régi Vas-
vármegyében pedig, Boros-
tyánkőtől délre volt egy Árok-
szállás nevű település, mely-
nek mai neve Grafensachen.
Ezt a sajnos ma már osztrák
települést Bordás György - kö-
zelmúltban elhunyt kiváló
operaénekesünk (Árokszállás
szülötte és nagy szerelmese) -
személyesen is felkereste. Ér-
dekesség, hogy mindkét Árok-
szállás templomát a Szenthá-
romságnak szentelték fel.

Sokan öntözőcsatornának
vélik az árkot (árkokat).
Mások szerint védelmi rend-
szer volt (északon a quadok

ellen, akik hol szövetségesei,
hol pedig ellenségei voltak a
jazigoknak).

Horváth Péter az avarok
védműjének tartja a jászsági
árkokat. (Horváth Péter: Ér-
tekezés a kúnoknak, és já-
szoknak eredetektül, azok-
nak régi és mostani állapot-
jokrúl, Pest, 1823., 28. o.) 

Decsy Antal 1814-ben, ha-
tárároknak véli a Csörsz
árkát: „Laktak a chazárok
ottan, ahol az a nagy határ-
árok vagyon Árokszállás mel-
lett és a Tisza folytában, mely-
lyet Csörsz ároknak monda-
nak.” Szerinte az alföldi lakos-
ság védelmét szolgálta a
hegyi lakókkal szemben. Bél
Mátyás ingadozik, mert római
vagy avar árokról beszél. 

Hőke Lajos 1857-ben azon a

véleményen volt,
hogy valószínű-
leg a rómaiak há-
nyatták a III. szá-
zad végén, talán
280-ban, Probus
császár idejében,
aki állítólag a
Felső-Duna és a
Rajna közötti ár-
kokat is hányatta.
Szerinte a hegyi
lakók ellen ké-
szült a Csörsz-
árok. Álláspontját
azzal támasztja alá, hogy egy-
részt az árok párhuzamos a
hegyekkel, másrészt az árkok
földje a belső partra van ki-
hányva töltésnek. Könyöki Jó-
zsef 1906-ban a jazigok felé
hajlik.  Székely István Chroni-
kájában (1558) úgy foglal ál-

lást, hogy Csörsz király nem
hajóútnak szánta az árkot,
hogy majd így hozza haza fele-
ségét, hanem országa oltal-
mára építtette azt. 

–  dr. Földi József  – 
(folytatjuk)

HELYTÖRTÉNET

Jászárokszállás és a Csörsz árok
14. rész

Szarmata pár

Dr. Körei Nagy József

Mezei Tibor



Március 8-án ismét meg-
rendezte a jászárokszállási
Gazdakör a 48-as vacsorát,

felelevenítve a II. világháború
előtti tradíciót, amikor a gaz-
dák március idusán ily
módon emlékeztek meg az
1848-49’-es forradalomról és
szabadságharcról. Mindazok,
akik már több éven keresztül
rész vettek-e rendezvényen
/megemlékezésen/ az idén
sem csalódtak, hiszen jó han-
gulatú vacsora, zene, tánc
révén méltóképpen ünnepel-
ték meg a nemzeti ünnepün-
ket, és ezzel is egy szép ha-
gyomány újjáéledésének le-
hettünk részesei.

–  Görbe Erzsébet  –
Fotó | Szűcs Judit

2014. március 1-jén A Jászá-
rokszállás Roma Nemzeti Ön-
kormányzat megtartotta szo-
kásos farsangi bálját.

Gyerekek a helyszínen készí-
tettek farsangi álarcokat, volt
jelmezes felvonulás  is, melye-
ket a zsűri bírált,és ajándékok-
kal jutalmazta. Szokásoktól el-
térően a felnőttek is beöltöztek
jelmezekbe (Közfoglalkoztatási
programba részt vevők) házi

betegápolóknak öltöztek és
rövid, játékos előadással színe-
sítették a programot. Meghívott
vendégeink voltak Drapos Bé-
láné, Csomor János. A házi be-
tegápolók felkészítői: Molnárné
Ballagó Magdolna és Gulyásné
Bálint Szilvia. Mindenki jól
érezte magát és kellemes emlé-
kekkel tért haza. A házi beteg
ápolók ezután 2014. március 3-
4-én sikeresen vizsgáztak!!

"Az élet zenéjét a nők adják,
akik őszintén, minden feltétel
nélkül fogadják magukba a

dolgokat, hogy érzéseiken át
szebbé alakítsák át azokat." 

/Richard Wagner/

Március 11-én tartotta az
egyesület a hagyományos
összejövetelét. Itt ünnepel-
tük meg a Nőnapot. A nem-
zetközi nőnap a nők iránti
tisztelet és megbecsülés ki-
fejezésének napja, melyet
1910 óta, (Magyarországon
1948-óta) minden év már-
cius 8-án tartanak.

Nálunk a jelenlévő hölgye-
ket városunk polgármestere
Gergely Zoltán köszöntötte.
Kiemelte:milyen fontos a
nők szerepe a mai rohanó vi-
lágunkban és mi mindent je-
lent az ő jelenlétük az élet
bármely területén. Úgymint
a család, a munka és a közös-
ségekben végzett feladataik
alapján.

Ezután ünnepi műsort
adott Derzsi György opera-
énekes. Most egy teljesen új

összeállítású műsorral ked-
veskedett nekünk. A Bob
hercegtől végig az operett-
irodalom legszebb dalla-
main keresztül a Mágnás
Miskáig. Kitűnő hangulatot

és fergeteges élvezetet nyúj-
tott az előadása.

Meglepetést is tartogatott
a délután. Férfi tagjaink szol-
gálták fel az Önkormányzat-
tól kapott rétest és üdítőt.
Köszönjük a cserepes vi-
rágot is, melyet örömmel vá-
lasztottunk ki és boldogan
vittünk haza. Remélem min-
denki jól érezte magát ezen
a kedd délutánon.

Áprilisi előzetes: A Költé-
szet Napja alkalmából kér-
jük, hogy minél több tagunk
vegyen részt a következő
összejövetelen és hozza ma-
gával a legkedvesebb versét
és azt ossza meg valameny-
nyiünkkel!

–  Kókai Béláné  –
egyesületi titkár

Fotó | Nádas Illés
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Az időjárás a tavaszi
munkáknak és az őszi ve-
tésű növényeknek kedvez. A
búza és a repce fejlettsége
az ilyenkor szokásosnál
három héttel előbbre van.
Sajnos január elsejétől szá-
mítva összesen 64 mm csa-
padék esett, ami azt jelenti,
hogy az első negyedéves
hiány megközelíti a 150
mm-t. Az ásott kutakban be-
lenézve azt láthatjuk, hogy
talajvízszint 2,5 méter mé-
lyen van, tehát nemcsak a
felső rétegekben van jelen-
tős hiány, hanem a talaj egé-
szében. Az elmúlt napok vi-
haros, szeles időjárása még
ezt a kevés nedvességet is
kiszárította a talajból, ezért
az elvetett facélia és fény-
mag csak egy kiadós eső
után fog kikelni.

A CBA áruház építése
2014. február 14-én elkez-
dődött. Örömmel tapasztal-
tuk, hogy március elejére
már az egész épület váza el-
készült, nagyon jól haladtak
az építők. Az elmúlt két hét-
ben azonban a beruházás
megállt. Érdeklődésemre el-
mondták, hogy átmeneti fi-
nanszírozási problémák
merültek fel, amelynek a
megoldásán dolgoznak. Saj-
nos a húsvéti bevásárláso-
kat nem ebben az áruház-
ban fogjuk végezni, mert ez
a csúszás a nyitás időpont-
jában is jelentkezni fog. A
beruházó és a kivitelező is
megerősítette, hogy az áru-
ház továbbépül és a finan-
szírozási problémákon úrrá
tudnak lenni. 

A Deák Ferenc Gimnázium,
Közgazdasági és Informatikai
Szakközépiskola tornaterme
két helyen is sérült a viharos
időjárásban. A tetőjavításo-
kat részben elvégeztük, rész-
ben pedig megrendeltük
külső vállalkozótól. A beá-
zást, födémjavítást pedig a
nyári szünetben tudjuk elvé-
gezni.  A számlát az önkor-
mányzat fizeti ki. A Széchenyi

István Általános Iskola és
Alapfokú Művészeti Iskola 36
diákja Ingolstadtba fog uta-
zni egy több mint tíz éves
kapcsolatnak köszönhetően.
A költségek személyenként
25.000,- forintot jelentenek,
amelyhez az önkormányzat
gyerekenként 10.000,- forint-
tal, összesen 360.000,- forint-
tal járul hozzá. Bízom benne,
hogy szép élményekkel tér-
nek vissza a diákok. 

A Kossuth úton egy na-
gyon szép kivitelű nemré-
gen épített újságos pavilon
kedvenc találkozóhelye volt
a Jászárokszállásiaknak. Az
újságolvasók megdöbbenve
tapasztalták, hogy a pavilon
működését megszüntették
és február elejétől bezárták.
A bezárás okai között a leg-
többet nyomott a latba az,
hogy a Nemzeti Dohánybol-
tok létrejöttével a cigaretta
árusítását a pavilonba meg
kellett szüntetni.  Egy ked-
ves színfolt tűnt el a város-
ból és egy munkahely is
megszűnt. 

A Bundy Hűtéstechnikai
Kft. új csarnokának az ava-
tása 2014. március 12-én
volt. A több mint 5000 m2-
es épület további 130 mun-
kahelyet jelent az Ipari
Parkban. Köszönöm Dr.
Koskovics Zoltán igazgató
úrnak, hogy eredményesen
lobbizott a beruházás ma-
gyarországi, ezen belül já-
szárokszállási megvalósulá-
sáért. 

Döntött a Képviselő-testü-
let a 2014. évi városi kitün-
tetések odaítéléséről. Jászá-
rokszállás Díszpolgára ki-
tüntetettünk az idei évben
Dr. Agócs László, a Jászárok-
szállás Városért kitüntetet-
tek: Bobák Tiborné, Tóth
Lászlóné és a Népi Díszítő-
műhely. A kitüntetéseket
május elsején a Város Napi
ünnepség keretében fogjuk
átadni. 

–  Gergely Zoltán  –

Polgármester
jelenti

„48as vacsora”

Nyugdíjasok Nőnapja

Tanultunk, farsangoltunk,
vizsgáztunk!

FELHÍVÁS
2014. évben jelenik meg

Dr. Szabó Béla: Tanárok és diákok közös küzdelme
egy gimnáziumért  Tanulva tanítottam Jászárokszálláson

(1957 1971)
című neveléstudományi, iskolatörténeti könyve.

A könyvet lektorálta: Dr. Farkas Ferenc ny. főiskolai tanár
A kiadvány Egerben az Eszterházy Károly Főiskola

nyomdájában készül.
Ára: 2000,- Ft

A könyvet meg lehet rendelni, de fizetni nem kell, majd
csak a könyv megjelenésekor és átvételekor.

Megrendelésüket a Városi Könyvtárban vagy
a Petőfi Művelődési Házban jelezzék személyesen, vagy a

következő telefonszámokon:
Petőfi Művelődési Ház: 06-57-531-062

Városi Könyvtár: 06-57-531-040
A könyv megrendelhető: 2014. április 30ig.

A Jászárokszállási VÁROSGONDNOKSÁG

értesíti Jászárokszállás város lakosságát, hogy 

2014. április 2225. között 
elektronikai hulladék anyagok begyűjtését végzi

a telephelyén (Jászárokszállás, Deák Ferenc u. 90.).  

Ezen időszak alatt a Városgondnokság munkaidejében

behozott elektronikai hulladékok térítésmentesen el-

helyezhetők az erre a célra rendelkezésre bocsátott

helységben.

A helyszínen leadhatók a háztartási kisberendezések,
híradástechnikai, informatikai berendezések.

(televízió, bojler, rádió, hűtőgép, konyhai kisgépek,
kávéfőző, elektromos játékok, barkácsgépek)

Köszönjük a városunk tisztasága érdekében

végzett együttműködésüket!

VÁROSGONDNOKSÁG

Felébredek. Köd és hűvös idő. De menni kell, mert túra van és
emlékezés. Emlékezés két olyan Sportemberre, akik a napi saj-
tóban nem kaptak nagy visszhangot! Kiss Péter és Erőss Zsolt!
Senki nem tudja, hogy mi is történt Velük igazén ott fent a Kan-
csendzönga-n! Csak azt tudjuk, hogy a Hegy elvett tőlünk Őket!
Péter emlékére a Hérics TTSE Emléktúrát rendezett, amin sze-
mély szerint én is részt vettem! Tiszteletből és emlékezésből!
Lehet, hogy az időjárás is tudta, hogy emlékezni megyünk, mert
tavaszi meleg köszöntött ránk és minden díszbe öltözött! Remek,
kijelölt pálya, tele turistával, akik a tavasz hívogató szavára el-
jöttek és teljesítményükkel tisztelegtek a két Sportember tettei
előtt! Útközben volt szerencsém találkozni és beszélgetni 80
éves bácsikával, aki diáknak nézett, családokkal, idős fővárosi-
akkal, futókkal, katonákkal, akik mind azért jöttek, hogy a szá-
mukra bevállalt távot teljesítsék. Míg három hete a Téli Mátrán
hó és tiszta jég volt minden, addig most nyoma sem volt a télnek,
kellemesen és kényelmesen tudtunk haladni az avarban. Aki
beért a célba, amihez a sástói Oxygen Adrenalin Park adta a te-
rületet, azt terülj-terülj asztalkám várta a zsíros-hagymás és kü-
lönböző házi lekváros kenyér és tea társaságában! Többet nem
is kívánhat az ember! Elmentünk, teljesítettük, Tisztelegtünk!
Külön köszönet azon Árokszállásiaknak, akik eljöttek és jelen-
létükkel is megemlékeztek a két Sportemberről!!!                                                     

–  konabela  –

Emlékezés

Kiss Péter Emlékhely, Kékestető



MINDENNEK AZ ALAPJA
A HAZA SZERETETE

Szeretettel köszöntök mindenkit, aki
megtiszteli jelenlétével a hagyományos
március 15-ei megemlékezést, mellyel
az 1848-as forradalom és az 1849-es
szabadságharc emlékének tisztelgünk.

„Aki ezt a szülőföldet szereti, a legnehe-
zebb emberi sorsot szereti.” - Cs. Szabó
László Kossuth-díjas írónk e híres mon-
datában rátapint a magyar nemzet sors-
kérdésére: tudjuk-e szeretni hazánkat
még akkor is, ha ilyen mostoha a sorsa?
Mielőtt kimondanánk magunkban a ma-
gától értetődő igent, gondoljuk végig,

hogy hogyan szeretjük és mennyire is-
merjük családunkat, barátainkat. Gondol-
junk bele, hogy a kapcsolatunk milyen
lenne a szeretteinkkel, ha megfeledkez-
nénk a születésnapjukról, vagy esetleg se-
gítségnyújtás nélkül kísérnénk végig azt,
amikor bajban vannak. Az ilyen ember-
eket közömbösöknek nevezhetjük. Mi
ugye nem akarunk hazánkkal közömbös
viszonyban állni?

Mindannyian biztosak lehetünk abban,
hogy Petőfi, Vasvári, Jókai, Kossuth nem
volt közömbös a hazája iránt, ismerték
társadalmuk gondjait, és készek voltak
tenni érte. Az 1848-at megelőző időben
mélyponton volt országunk, és a nemzeti
halál lehetősége is fennállt, amitől legna-
gyobb költőink tartottak. Ennek a hely-
zetnek a hangulata benne volt a levegő-
ben, és az emberek arra vártak, hogy el-
jöjjön a megfelelő idő. Miután kitört Bécs-
ben a forradalom március 13-án, rendkí-

vüli emberek rendkívüli bátorsággal ké-
szek voltak tenni hazánkért.

Az 1848-as márciusi forradalom leg-
nagyobb eredményei a „12 pont” elfo-
gadtatása és az első felelős magyar mi-
nisztérium kialakítása, ezeket Budán és
Pesten érték el. Azonban március 15-e
jelentősége nem szűkíthető le a főváros
„meghódítására”, arra, hogy meghátrá-
lásra késztette a Habsburg-uralom leg-
fontosabb hazai politikai szervét. A ma-
gyarok sikere rövidesen Pozsonyra és
Bécsre is hatással volt. A „12 pont” tar-
talmazza azt, amire legnagyobb szük-
sége volt nemzetünknek: a követelések
a magyar függetlenség, a polgári átala-
kulás és az egység kialakítása érdekében
fogalmazódtak meg. Tehát hazánknak
felelős magyar minisztériumra, nemzeti
őrseregre, nemzeti bankra, a foglyok
szabadon engedésére, egyenlőségre,
évenkénti országgyűlésre, a sajtó sza-
badságára, unióra Erdéllyel és közös te-
herviselésre volt szüksége. Vajon há-
nyan küzdöttek volna ezekért a célokért
a hazaszeretet nélkül? Vajon mit érez-
hettek akkor, mikor Petőfi szavalta a
Nemzeti dalt? Nekünk is ugyanazt je-
lentheti ez a felszólítás: „Talpra, magyar,
hí a haza!”, mint akkor nekik? Az biztos,
hogy Petőfi és társasága több száz
ember szívét dobogtatta meg, és min-
denki kész volt egy nemes cél érdekében
küzdeni. Mindannyian nemes szívű ma-
gyarok voltak, akik hazájukkal együtt fe-
lebarátjukat is egyaránt szerették. 

„A hazaszeretet ott kezdődik, amikor
egymást szeretik azok, akik egy hazában
élnek. De ezt olyan nehezen értik meg az
emberek.” Wass Albert szavai tehát azt je-
lentik, hogy mindennek az alapja a haza
szeretete, és ha egy nemzet szereti a hazá-
ját, akkor minden probléma megoldható. 

Számomra sokat jelent március 15-e,
mivel minden évben megemlékezünk
azokról az emberekről, akik mertek tenni
a hazájukért, és szívből szerették azt. A
magyarság egyik híres alakja, Kossuth
Lajos szavai emlékeztessenek bennünket
arra is, hogy a nagy tettek mellett a törté-
nelem menetét az egyszerű emberek cse-
kélynek tűnő cselekedetei, sokszor a hét-
köznapok csatái viszik előrébb: „a haza
örök, s nem csak az iránt tartozunk köte-
lességgel, amely van, hanem az iránt is,
amely lehet s lesz.” 

–  Kovács Viktória  –
a Deák Ferenc Gimnázium,

Közgazdasági és Informatikai Szakkö
zépiskola 11. A osztályos tanulója, 

a szónokibeszédírópályázat győztese
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A hiányzó padtárs
Február 27-én a KÁVA Kulturális Műhely tartott színházi elő-
adást a Deák Ferenc Gimnázium, Közgazdasági és Informatikai
Szakközépiskolában. Az osztályterem-színházi előadás során
a diákok nemcsak megtekinthették a műsort, hanem részt is
vehettek benne. A téma az volt, hogy a hátrányos helyzetű fi-

atalok milyen nehézségekbe ütköznek a magyar oktatásban.
A történetben a főszereplő Attila, 7. osztályos tanuló. Informatika tagozatra jár, de a szíve
szerint a drámásokhoz menne át. Amikor félénken megemlíti ezt a tanárnak, félig-meddig
elutasító választ kap. Talán akkor engednék át, ha előadna három verset, két monológot
és egy prózai művet, lehetőleg kortárs darabokat. De legyen benne katarzis!
- Mi az a katarzis? – kérdezte a fiú elbizonytalanodva.
- Nem tudja, mi az a katarzis? És maga akar dráma tagozatra járni! – mondta neki a tanár
és többet nem kívánt ezzel foglalkozni.
Csak sejteni lehetett, hogy innen egyenes út vezet egy rosszabb szakközépiskolába, élet-
untabb tanárokhoz, onnan iskolai balhékhoz, börtönhöz. A dráma tagozat ugyanis az elit
oktatást és emelt szintű nyelvórákat jelenti. Az infós osztály eközben tele van nehézsé-
gekkel, itt a legtöbb tanuló szüleinek nincs állása, nem tudnák őket anyagilag támogatni,
bármennyire is szeretnék. Hiába jelentkeznének gimnáziumba, kicsi az esély arra, hogy
felveszik őket.
A történet valós eseményeken alapult, így még jobban át lehetett érezni Attila helyzetét.
Az előadás keretében beletekinthettünk az iskolák működésébe tanári és tanulói szem-
szögből is. Végigkövethettük, hogy Attilát milyen megpróbáltatásoknak teszi ki az élet,
és hogy milyen igazságtalanságok érik, amelyek végül oda vezetnek, hogy 18 évesen a
főhős teljesen üresen adja be az érettségi dolgozatát. Megfogalmazódott bennünk a kér-
dés: ki a felelős ezért?
A műsor folyamán többször is megkaptuk a lehetőséget, hogy változtassunk a végkime-
netelen. Az első ilyen alkalom akkor adódott, mikor eldönthettük, hogy Attila hova adja
be a középiskolai jelentkezési lapot. A pedagógusoknak döntést kellett hozniuk, hogy fel-
vesznek-e egy hátrányos helyzetű, rosszabb tanulmányi eredményű osztályból jelentkező
fiút, vagy ez az iskolának hátrányt jelentene. Az osztályunk a tanári kar bőrébe bújt, és
kihívásnak éreztük, hogy igazságos döntést hozzunk.
Az előadás második felében hatalmunkban állt, hogy átírhassuk az események valame-
lyikét, és így más irányba terelhessük a történet alakulását. Az egyik osztálytársunk be is
állt színésznek, és egy felejthetetlen szópárbaj során, sajátos stílusával kivívta a lehető-
séget, hogy Attilát átvegyék a drámás osztályba.
Mi is megérezhettük Attila helyzetét, hogy mit tennénk, ha folyamatos akadályokba üt-
köznénk. Mikor részt vehettünk a darabban, és változtathattunk a történeten, bátor, lá-
zadó döntéseket hoztunk. Sokan ebben a helyzetben szembeszálltunk volna a tanárokkal.
Az iskola a szülőkkel is beszélt, de ez semmit nem javított Attila helyzetén.
Az osztályunknak nagyon tetszett az előadás. A színészek rendkívül szimpatikusak voltak.
Kifejezetten jónak találtuk, hogy érdekes témát dolgozott fel a történet, és hogy sok igaz-
ságra és tényre világított rá a darab, amelyeket akár magunk is megtapasztalhatunk élet-
ünk során. Nagyon megfogott bennünket ez a szomorú történet, amelyben figyelemmel
kísérhettük, hogy miként teheti tönkre egy ember életét néhány igazságtalan döntés, és

megtanította, hogy ha padlóra kerülünk is, fel kell állni és
nem szabad feladni.

–  Patkós Emese, Tóth László  –
10.A

Kovács Viktória ünnepi beszédet mond

Idén márciusban zajlott a már „hagyományos” lisztérzékeny-
ség-szűrés Önkormányzati támogatással  a beiskolázandó nagy-
csoportos óvodások körében. A Cödimed KFT végezte a szűrést,
lehetőség volt a lakosság részéről is kedvezményes áron igénybe
venni. Nagyon örültünk a magas részvételi aránynak, és az érdek-
lődőknek is. Minden évben volt „eredménye” a szűrésnek az adott
korcsoportból is és a lakossági szűrésekből is. A szokásos váró-
listák helyett a kiszűrt gyerekeknél szinte azonnal megkezdődnek
a további vizsgálatok, így mire ősszel az iskolát kezdik, már diag-
nózisuk lesz, megtörténhet az életmód-váltás, már belejönnek a
diétába is. Szerencsére az idei évtől a diétás közösségi étkeztetés
is megoldódott, ami az érintett családoknak nagy segítség. A sta-
tisztikai adatfeldolgozás még nem történt meg, mert a hiányzók-
nál most zajlanak a vizsgálatok.

–  Védőnői Szolgálat  –

LISZTÉRZÉKENYSÉGSZŰRÉS VÁROSUNKBAN



„Közhírré tétetik!” Február
19-én du. a nagy társalgóban
farsangi mulatság lesz. Meg-
jelenés kötelező!

Időre össze is gyűltünk és el-
kezdődött a hajcihő. Páran jel-
mezbe voltunk, de a mulatsá-
got Juditka „főboszi”vezette.
Farsanghoz kapcsolódó találós
kérdéseket mondott és aki
nyert csokoládét kapott.

Megjött Guba Józsi egysze-

mélyes zenekara is és kezdetét
vette a mulatság. Finom lekvá-
ros fánkot, apró sós süteményt
és üdítőt kaptunk és nem hiá-
nyozhatott a maszk sem. 

Beindult a jó kedv. Aki csak
lépni tudott táncolt, énekelt.
Régen láttam az apartman
házban ilyen víg mulatást.
Olyan jó volt látni a szépen fel-
díszített szobában, hogy nincs
kor. Mindnyájan olyan vígan,

boldogan ropták és zengett a
ház a szebbnél- szebb daloktól.
Különösen Jusztika , Marika na
és M. János „bonvivan” dalaitól.

Köszönjük nővérkék Juditka
főboszinak, Editke a király va-
dásza és jómagam dizőz jel-
mezbe, valamint Stefike, Pi-
rike, Évike, Marika és Anikó
segítségét. Jövőre megismétel-
jük! –  Tita Valéria  –

a ház egyik lakója

Jászvidék •   2014. március 28. 5

Március van, melynek örü-
lünk, hiszen hosszú téli álmá-
ból ébredezik és megújul a ter-
mészet. A fák, virágok, állatok
változása ránk, emberekre is
hatással van. A tavasz első ün-
nepén a nemzetközi nőnap al-
kalmából az osztályok fiú ta-
nulói virágokkal kedveskedtek
és köszöntötték lány osztály-
társaikat, nevelőiket.

Március 1-jén a kecskeméti
uszodában rendezték meg az
Országos Diákolimpiát. Isko-
lánkból Gyóni Bence (8.b) a
100 m-es hátúszásban került
be a döntőbe. Egy hónapos
kemény edzésnek köszönhe-
tően a 11. helyezést érte el. 

Az 1.a, 3.a, 3.b, 3.c , 4.a, 4.b,
4.c osztály tanulói Jászbe-
rénybe látogattak  el a felújí-
tott moziba, hogy megnézzék
a Csodabogarak előadást. A
gyerekek tetszését elnyerte a
film. Áprilisban újabb előadás
megtekintését tervezzük.

A Zrínyi Ilona Matematika-
verseny eredményhirdetése
ez évben Kisújszálláson volt,
ahová iskolánkból a 4 legjobb
eredményt elért tanulónkat
hívták meg. Bagi Gergely (3.a)
8., Nagy Zsigmond (3.a) 15.,
Gyenes Nikol (4.a) 13., Major
Anikó (5.a) 3. helyezést ért el.
Gratulálunk a szép eredmé-
nyekhez és a felkészítő Sán-
dor Józsefné, Papp Zoltánné
tanító néniknek és Szabó Ka-
talin tanárnőnek.

A NyelvÉsz Országos Anya-
nyelvi Tanulmányi Verseny
feladatait 103 tanulónk ol-

dotta meg. A megyei döntőre
2 alsó tagozatos és 14 felső
tagozatos tanulónk jutott be,
melyet március 28-án ren-

deztek meg Szolnokon. Az
eredményekről a későbbiek-
ben számolunk be. Március a
forradalom hónapja. Az osztá-

lyok megemlékeztek nemzeti
ünnepünkről: a március 15-ei
eseményekről, a márciusi if-
jakról. Megnéztük iskolánk 7.

osztályos tanulóinak az ün-
nepi műsorát, mely a Nemzeti
dal keletkezését kísérte végig
a megzenésítésig. 

7 mérföldes csizmában
heted 7 határon át Országos
Mesevetélkedő területi dön-
tőjét március 19-én Török-
szentmiklóson rendezték
meg. 13 csapat mérte össze
tudását, immár 16 meséből.
Iskolánkat a Királyok (3.a), a
Mesés négyes és a Minima-
nók (4.b) csapata képviselte.
A megyei döntőbe a Királyok
csapata jutott. 

„A magyar kiejtést is ta-
nulni kell, még a született ma-
gyarnak is. Ha nem csiszolja,
újítja folytonosan, berozsdá-
sodik.” – mondta Kodály Zol-
tán, és mi alsós tanító nénik is
ezt valljuk, ezért évek óta a 3.

- 4. osztályos tanulók között
rendezzük meg az Aranyszáj
Szépolvasó Versenyt. Ez fel-
készítés a felső tagozatos Ka-
zinczy versenyre. Minden
osztályt 3-3 tanuló képviselt
az előzetes osztályon belüli
selejtezők után. Idén az isko-
lai könyvtár adott otthont e
versenynek. A megnyitón Ko-
vácsné Tősér Zsuzsanna ta-
nító néni hangsúlyozta,
mennyire fontos az olvasás, a
könyv szeretete, a mai világ-
ban, mikor gyermekeink előtt
számos más lehetőség is van

az ismeretszerzésre. A ver-
senyt az 1. a osztály tanulói
nyitották meg Móra Ferenc
Zengő ABC című versével. Ők
bebizonyították, hogy megta-
nultak olvasni. Ezután Major
Anikó 5. a osztályos tanuló
bemutatta, hogy egy Kazinczy
verseny nyertese hogyan
olvas, így kaptak mintát tanít-

ványaink. A gyerekek egy ál-
taluk választott szöveggel ké-
szültek, majd a verseny má-
sodik részében a 3. osztályo-

sok Wass Albert Tókirály és
Szille, míg a 4. osztályosok
Bodor Pál Szavak honfogla-
lása című írásával mérették
meg magukat.

3. évfolyam győztesei:
I. Gyóni Petra (3. a)
II. Czigle Szintia (3. c)
III. Tűzkó Lorette (3. c) és

Bagi Gergely (3. a)

4. évfolyamon  legjobbjai: 
I. Dorkó Gréta  és Mike

Anna (4. b), II. Bóna Szilva (4.
a), III. Gulyás Vivien (4. b)

Márciusban a harmadik
bérleti előadást tekinthet-
ték meg tanítványaink Eger-
ben. Talán a legszebb sze-
relmi történetek egyikét lát-
hatták a gyerekek Csongor-
ral és Tündével. Az előadás
során a tündérek játéka
tette élvezetessé a szerető
szívek egymásra találását. A
3 ördögfi sok mulatság for-
rása volt. A történetben
Csongorral az égbe repül-
tünk, - aki az égi szépet ke-
reste, a fény leányát az
égben, - addig Tünde az
égből a boldogságot keresve
leszállt közénk, a Földre. Vö-
rösmarty Mihály tündérme-
séjével szárnyakat kaptunk,
képzeletben néhány órára
elfeledtük földi létünket,
gondjainkat. A szereplőkkel,
és a tánc segítségével mi is
részesei lettünk e különös
varázsnak.                                                     

–  Szabó Erika  –

Esemény – eredménynaptár

A legjobb matematikusaink és felkészítőik

A területi döntősök

Az Aranyszáj győztesei

Major Anikó a boldog érem
tulajdonos

Farsangunk az Apartmanházban
2014. február 22-én érté-

kelte 2013. évi tevékenységét
a helyi kertbarát kör tagsága.
Az érdemi munka megkez-
dése előtt a Jászárokszállási
Széchenyi István Általános
Iskola és Alapfokú Művészeti
Iskola diákjai látványos tánc-
cal köszöntötték a megjelen-
teket. Műsoruk végén a
terem közepén közös táncra
invitálták a közgyűlés részt
vevőit. Papp Zoltánné tanít-
ványai nagy sikert arattak. A
meghívást elfogadva jelen
voltak a jászberényi, a jászki-
séri, a jászjákóhalmi, az uj-
szászi és a rákóczifalvi kert-
barát körök képviselői. Ösz-
szességében a már létszámá-
ban megfogyatkozó, de annál
aktívabb közösség eredmé-
nyes munkát végzett az el-
múlt évben.

A Dobó-úti Óvoda kertmű-
velése az óvodásoknak örö-
met szerzett, aktív munkát is
végeztek a csemeték, főleg a
szüretelések időszakában.

Ezt a tevékenységet 2014-
ben is folytatni kívánja a
kertbarát kör közössége. Az
összefogás és segítőkész
munka főleg a metszés idő-
szakában vált gyakorlattá.

A városi szervezésű munká-
latoknak, pl. parlagfű-irtás,
szemétgyűjtés stb. aktív ré-
szesei   voltak a még hadra-
fogható tagok. Az augusztus
20-i termékbemutató sikeres
volt. Tovább folytatódott a
társ kertbarát körökkel való
kapcsolattartás, tapasztalat-
csere. Mindezekről és sok
más egyébről Drapos Béláné
a Kertbarát kör elnöke évér-
tékelője során részletesen be-
számolt.

Gergely Zoltán városunk
polgármestere hozzászólá-
sában kiemelte az összefo-
gás, a közösségi munka fon-
tosságát. A vendégek képvi-
selői véleményt nyilvánítot-
tak és további sikeres, ered-
ményes együttműködést kí-
vántak szerény megajándé-
kozás mellett.

A közgyűlés hivatalos ré-
szének befejezése után érté-
kes ismereteket nyújtó szak-
előadás következett a
DELAP Kft. jóvoltából.

Témája: Gyökéritató is-
mertetése. Az előadó maga a
termék kikísérletezője, felta-
lálója.

A gyökéritató-agroter új
kertészeti innovációs ter-

mék az egészséges és fejlett
növényekért. Jellegzetes ki-
alakítású, üreges szerkezetű
csövecske, amely nedves és
levegős környezettel támo-
gatja a gyökerek fejlődését.
A kis csövecskék szájnyílá-
sukkal akár felfelé, akár le-
felé fordulva helyezkednek
el, vizet és levegőt tárolnak
és így a tápanyagok feltor-
lódnak. Az előadás után
szemléltetve bemutatásra
került, hogyan működik, ho-
gyan kell használni és mi
történik hatására a talajban.

Elhangzottak alkalmazásá-
nak előnyei, többek között
bizonyítottan legalább 50 %
vízmegtakarítás.

A sok kedvező hatás mel-
lett leglényegesebb a maga-
sabb terméshozam. A termé-
ket forgalmazza: DELAP Kft.
2314 Halásztelek Halász u.
2. Tel: +3624-453-655, +
3630-240-7509

Az előadás után kellemes
zene mellett következett a va-
csora mindenkinek a legna-
gyobb örömére. Jó hangulat-
ban éjfél előtt néhány perccel
ért véget a rendezvény.

–  Kovács S.  –

Kertbarát kör közgyűlése

Szerző Bálintné
Mondja meg már Valaki!

Ó mondja meg már valaki hon
nan e gyűlölet,
Mely a huszonegyedik század
ban született.
Egyik magyar a másikkal egyet
nem ért soha
Egyik a másikkal nem barát,
sőt inkább mostoha.

Már eltelt több mint 20 év és
hiába minden,
A magyar emberben egyetértés
nincsen.
Nincsen hit, békesség és nincsen
szeretet
Csak makacs konokság, mely a
bajba vezet.

Nem tudom miért bántja a ma
gyar a magyart, 
Hiszen közös a hon, miért okoz
nak zavart.
Miért kell mindig azt keresni,

hogy hol van a hiba
Hol tudok ártani saját népem
nek, hogy legyen galiba.

Mikor lesz már egyetértés és
szeretik egymást az emberek
És belátják, hogy a boldogulás
hoz ez az út vezet.
Fogjunk össze és ne bántsuk
egymást ó drága magyarok,
Felejtsük el a büszkeséget, le
gyünk jó rokonok.

Legyen bennünk közös a béke
és szeretet, 
Tegyünk meg mindent egymá
sért, mit az életben lehet.
Ne vethesse a szemünkre a jövő
nemzedéke,
Hogy összetartás nélkül teltek
az elmúlt évek.

Hit, Remény, Szeretet, mely
örök igazság,
Segítse a Magyart összefogni,
ne legyen többé hazugság!

Fizetett h
ird

etés



Különös életpálya
 Csatai Béla –

(részlet)

1917-ben szü-
letett Jászárok-
szálláson. Apja,
Emánuel parádés
kocsis volt a
„nagy Móczárok-
nál”, anyja, Faragó
Anna ugyanott
konyhás. Gyer-
mekkorában ta-
nyán éltek, és
szülei bojtárnak,
béresnek adták,
majd kubikos lett.
Az egyik tanítója
fedezte fel átlagon felüli képességét.

1947 őszén – alapos orvosi vizsga után – feleségével, Lukácsi Máriával /1922-1928/
és kislányával, Máriával, aki 1946-ban született, Svédországba ment. Útjuk utolsó szaka-
szát hajón tették meg kegyetlen viharban, és Trelleborgban kötöttek ki, s innen busszal
az elosztó helyre vitték a 24 /?/ családot. Egy gazda farmjára vetette őket a sors, ahol
növénytermesztés és állattenyésztés folyt. Itt dolgoztak 1949 novemberéig, amikor az
államközi szerződés értelmében hazatértek. Itthon keresményükből rangos családi házat
tudtak vásárolni, és a továbbiakban csak a férj dolgozott, a feleség a háztartást vezette.

Hosszú éveken át vezetőként dolgozott a helyi téeszben. Brigádvezetőként a gépészeti
részleget vezette 1978-ig. Három házat épített, két hold földet vásárolt, azaz boldogult,
hiszen külföldi vendégmunkásként megalapozta a család anyagi helyzetét.

Az életének 92. évében járó Csatai Béla ma is jó kiállású, kellemes beszélgetőpartner.
Ügyei java részét ma is maga intézi, de természetesen segít neki a szomszéd házban lakó
leánya, Bányainé Csatai Mária is.

A magyar mezőgazdasági munkásokat faházakban szállásolták. Egy faházban két család
kapott helyet. Két szoba, konyha és spejz állott rendelkezésükre beépített bútorokkal,
tűzhellyel. A környéken rajtuk kívül egy cserépfalui és egy mátraballai magyar család élt
és tevékenykedett.

A magyar kisgyermekeket svédek gondozták, hogy a szülők gond nélkül dolgozhassa-
nak. Ilyen körülmények között a kicsik hamar megtanultak svédül. Olyan akadt köztük,
aki jobban beszélt svédül, mint magyarul.

Csatai Bélát nagyon megkedvelte a tulajdonos, a gazda, és szerette volna örökbe fo-
gadni, s ebben az esetben a farm tulajdonjoga reá szállott volna. Azért is kedvelték, be-
csülték, mert tudott gépkocsit vezetni /1940-ben a hadseregben szerzett jogosítványt./.
Egyszer ő vezette a gazda gépkocsiját a 600 kilométerre lévő Stockholmig. Ott azonban
a gazda vette át a kocsi vezetését. A felajánlott lehetőséggel Csatai Béla nem tudott élni,
mert a felesége mindenképp haza akart jönni. Nem jöhetett szóba az sem, hogy Kanadá-
ban leljenek új hazára, ahogyan több sorstársuk tette.

A svédek nagyon kedvesek, segítőkészek voltak. Tudták, hogy a magyarok tudnak dol-
gozni, ha szükséges, sokat is. Csatai Béla a mi fogalmaink szerint túlórázott is. Ha készen
lett a saját munkájával, szívesen beállt a felesége munkahelyén dolgozni.

Igazában egyetlen ütközéspont volt a kinti magyarok és a svédek között. Ott a lopás is-
meretlen, nálunk viszont akkor nem volt az. Ha valaki lopott, a svéd hatóságok és a svédek
is igyekeztek megszégyeníteni. Vissza kellett adni az eltulajdonított tárgyat, és az újsá-
gokban is megszellőztették. Olykor megbüntették, és arról hallottak a kint dolgozók, hogy
egyeseket kitoloncoltak az országból.

Lehetett hallani arról is, hogy olykor a kint dolgozó magyarok között ellentét támadt,
amely olykor tettlegességgé is fajult, mint nemegyszer itthon is.

Nem számított ritkaságnak, hogy az egyes svéd családok barátságot kötöttek a kint dol-
gozó magyarokkal. Az is megesett, hogy a magyarok hazatérése után levelezés kezdődött,
néhányan pedig kiutaztak Svédországba, hogy megtekintsék gyermekkoruk színhelyét,
illetve meglátogassák a kint maradt ismerősöket.

A legtöbb kint járt család fényképek és újságkivágások révén őrzik fiatalságuk eme né-
hány évének emlékét. A legtöbb kint voltak számára féltve őrzött emlék, sőt az is meg-
esett, hogy az egyik család felnagyította azt a színes fényképfelvételt, amely az egykori,
számukra oly fontos faházat ábrázolja.

Az akkor Svédországban vásárolt tárgyak mind a mai napig őrzik az egykori nem szok-
ványos vállalkozás emlékét. Az egészen egyedinek számító kerékpárok, bútorok még a
kilencvenes években is szolgálták a tulajdonosokat, de ma is akad egy-egy bútordarab,
amely használható, és ugyanakkor emlékezteti a leszármazottakat, de a nem nagy szám-
ban élőket is az emlékezetes, alig több mint két esztendőre, amelyeket az egykori farmo-
kon töltöttek.

Csatai Béla szinte élvezettel beszélt, mesélt svédországi, majd az azt követő itthoni életéről.
Gyorsan megbarátkozhatott a kinti élettel, de itthon is fontos volt számára, hogy megfelelő
közegben tevékenykedjék. A háború meg a külföldi tartózkodás megtaníthatta arra, hogy
alkalmazkodjék a körülményekhez, a különböző stílusú személyiségekhez. Úgy tűnik, van
mesélő vénája, és ennek következtében nyitott, közlékeny személyiség. 

Ő igazán „jóban van” svédországi élményeivel, s ennek következtében bármikor szíve-
sen mesél, beszél fiatalsága több mint két esztendejéről.

(Farkas Ferenc: Különös életpálya – Csatai Béla. In: Jászsági évkönyv, 2011. Jászberény,
Jászsági Évkönyv Alapítvány, 2011. 193196. p.)

Ezzel a részlettel emlékezünk az e hónapban elhunyt Csatai Bélára.
/a szerk./

Az időjárás alakulása azt bi-
zonyítja, téltemető farsangi
mulatságunknak meg lett a ha-
tása: a tél erejét veszítve áten-
gedte a teret a kikeletnek. A
Lehel úti ovisok nem hittek
kellően ebben az erőben, ezért
biztos, ami biztos alapon egy
másik télűző hagyományt is
felelevenítettek február utolsó
napjaiban. Kiszéztek. Elhasz-
nált seprűből szalmaszoknyás
menyecskét készítettek, majd
csoportról- csoportra hor-
dozva tovább csinosították, öl-
töztették. Kihasználták a báb
gonoszűző szerepét is, ezért

ráaggatták összes félelmüket,
szomorúságukat is egyben. Jó-
lesően belesúgtak rossz emlé-
keket, álmokat. Mindent, ami-
től félnek és szeretnék, ha nem
létezne. Emlékezzünk csak
gyermekkorunkra, mi min-
dent tudtunk volna a kisze fü-
lébe súgni! Az ünnep csúcs-
pontján - lelkileg meg-
könnyebbülve - az udvar tér-
köves részén a hét csoport
együttesen rituáléba kezdett:
énekelve- verselve- csörögve -
zörögve, hangos kántálással
tűzdelve, elégették a kiszét. A
báb megsemmisítésével helyet
kapott a jó, az egészség, a meg-
újulás, a tavasz. Éppen időben,
hiszen közeledett az újabb ese-
mény.

Március elején kezdetét
vette a szervezkedés, készülő-
dés! A kisfiúk titokban, vagy

nyíltan, mind festettek, nyír-
tak, ragasztottak. A kislányok
meg kíváncsiskodtak, vagy
méltósággal kezelve a helyze-
tet, várakoztak. Mire? A nő-
napi köszöntésre. Tudjuk, a lá-
nyok még messze állnak a
nővé válástól, ám az e napon
feléjük tett gesztus hosszú
távon hozzájárul személyiség-
fejlődésükhöz. Gondoljunk
csak bele, érvényre jutott a tü-
relem, kitartás, az egymásra
figyelés. Gyakoroltuk a meg-
becsülést, a szeretet nyilvání-
tást, az ajándék adás-kapás vi-
selkedésének normarendsze-

rét. Hogyan sikerült a kedves-
kedés? A mellékelt képek me-
sélnek helyettem!

A sok tevékenység köze-
pette, szinte észrevétlen,
hamar elérkezett március kö-
zepe, s vele együtt nemzetünk
ünnepe. Nevelőtestületünk
azt vallja, ezt az eseményt már
az óvodásokkal is érdemes
feleleveníteni. Mindkét óvoda
a magyarság piros-fehér-zöld
trikolorját hirdette hagyomá-
nyos jelképek és különleges
megjelenítések: mandalák, vi-
rágok, madarak képében. Ter-
mészetesen a gyerekek az
életkornak legmegfelelőbb
szinten ismerkedtek az 1848-
ban történtekkel. Beszélget-
tünk a katonák ruhájáról, élet-
éről, a csatáról. Magasztaltuk
hősies tetteiket, melyek mai
életünkre is hatással vannak.

Megtapasztaltattuk az emlé-
kezés rituáléját ünneplőbe öl-
tözéssel, kokárdák viselésé-
vel, zászlók készítésével. Volt
csoport, ahol még a korhű öl-
tözet is megjelent. Az ünne-
pen a menetelő, zászlót len-
gető katonákat utánozták, pa-
pírgolyó csatát vívtak, róluk
énekeltek, verseltek, vagy
éppen lovagoltató mondókák-
kal emlékeztek. Csákóban,
pártában táncot járva, igazi
hősnek kijáró boldogsággal
keltették életre a kapus játé-
kokat. Így- az ünnep hangula-
tát megragadva- játékos kere-

tek között, érzelmeikre hatva,
nyitottságukra építve segítet-
tük a gyerekeket azokhoz az
ismeretekhez, melyek a haza-
szeretet és a szülőföldhöz való
kötődés alapját nyújtják. 

Az ünneplések sorozatát fél-
rerakva fontos feladat vár
még ránk e hónapban: a
munka. A Dobó úti óvoda kis-
kertjét a tavaszi szellő felpirí-
totta, így mielőbb sürgetővé
vált a veteményezések sora.
Hűséges szakértő segítőink
most sem hagytak magunkra.
A Jászárokszállási Kertbarát
Kör tagjai hoztak vetőmagot
ajándékba, így került az előké-
szített ágyásokba felügyeletük
mellett a sok értékes vetőmag.
Önök is tartózkodjanak minél
többet a szabadban, leljék
örömüket a tavaszban!

– Ferenczné Laska Erika  –
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Városunkban az általános
iskola Pethes Imre úti tor-
naterme adott otthont
2014. február 22-23-án a
KoroKan Speciális masz-
százstanfolyamnak, ahol
sérült gyermeket, felnőttet
családban gondozók tanul-
hattak speciális masszázs-
fogásokat.

A tanfolyamot Fekete Ibo-
lya KoroKan terapeuta,
masszázsoktató tartotta. 

A KoroKan masszázs egy
Kínából származó tradicio-
nális komplex masszázske-
zelés. A KoroKan szó jelen-
tése: pihenőhely, menedék

az utazó számára. Eredete
a Shaolin kolostorokba
nyúlik vissza, ahol eredeti-

leg harcművészek használ-
ták testük karbantartá-
sára, gyógyítására. A

nyomó-gyúró-simitó fogá-
sok sokféle problémára
használhatók eredménye-
sen, veszélytelenül alkal-
mazhatók otthon, csalá-
dunkban. A rendszeres
masszázs hatására várható
hatások:

• együttműködés képessé-
gének javulása, környeze-
tünkhöz való alkalmazko-
dás,

• mozgás, motoros funk-
ciók erősödése (pontosabb

nagy- és kismozgások, téri
tájékozódás, javuló mozgás-
koordináció, tartáshibák
mérséklődése), 

• beszéd-kivitelezés, be-
szédmegértés javulása, kife-
jezőképesség gazdagodása, 

• érzelmi stabilitás, kie-
gyensúlyozott hangulat. 

Ha a rendszeres kezelé-
sek mellett a szülő is tehet
valamit gyermeke, család-
tagja jobb közérzetéért,
már nagyon jó! A résztve-
vők is lazítottak, feltöltőd-
tek, egymáson tapasztalták
az oktató irányításával a jó-
tékony hatásokat! Azóta az
otthoni tapasztalatokról is
érkeznek a pozitív vissza-
jelzések! Köszönjük Ibolyá-
nak ezt a hétvégét és várjuk
vissza Jászárokszállásra. Az
Önkormányzat támogatta a
helybeli szülőket a részvé-
teli díj 50%-nak átvállalá-
sával és a helyszín biztosí-
tásával. Nagyon köszönjük!
Ez egyedülálló, reméljük
más települések is követni
fogják ezt a jó példát!

–  Szabó Csabáné  –
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Korokan speciális masszázstanfolyam 

Gyakorlás közben

Csoportkép Fekete Ibolya oktatóval

KÖZLEMÉNY
Jászárokszállás Város Önkormányzata értesíti az érintett

szülőket, hogy a 2014/2015. nevelési évre az

Az óvodai felvétel jelentkezés alapján történik. 
A Nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 8. § (1)
bekezdése értelmében az óvoda a gyermek három éves ko-
rától a tankötelezettség kezdetéig nevelő intézmény. Az óvo-
dába a gyermek harmadik életévének betöltése után vehető
fel. A gyermeket elsősorban abba az óvodába kell felvenni,
amelynek körzetében lakik, illetőleg szülője dolgozik.

Kötelező beíratni azt a gyermeket, aki az 5. életévét 2014.
december 31. napjáig betölti, és még nem jár óvodába. Az
1993. évi LXXIX. törvény 24.§ (3) bekezdése értelmében: „A
gyermek … abban az évben, amelyben az ötödik életévét be-
tölti, a nevelési év kezdő napjától napi négy órát köteles óvo-
dai nevelésben részt venni.” 

Az óvodai beiratkozáskor be kell mutatni:
– a gyermek személyazonosítására alkalmas, a gyermek ne
vére kiállított személyi azonosító igazolványt vagy születési
anyakönyvi kivonatot és a lakcímet igazoló hatósági igazol
ványt
– a szülő személyi azonosító és lakcímet igazoló hatósági
igazolványát.

A felvételről 2014. május 31. napjáig az óvoda vezetője dönt,
aki a döntését írásba foglalja és tájékoztatja róla a szülőt.

Az óvoda döntése ellen a szülő a közléstől számított tizenöt
napon belül felülvizsgálati kérelmet nyújthat be Jászárokszállás
Város Jegyzőjénél (5123 Jászárokszállás, Árpád tér 1.). 

ÓVODAI BEÍRATÁSRA 
2014. május 07én és 08án (szerda, csütörtök)

9:00 órától 16:00 óráig kerül sor 
a DOBÓ ÚTI ÓVODÁBAN 

(5123 Jászárokszállás, Dobó u. 9/A.).

Szabó Gyula, 1929. március
9-én született Jászárokszállá-
son, egy római katolikus család
második gyermekeként. Hár-
man voltak fiúk testvérek.
Elemi iskoláit, négy elemi osz-
tályt Jászárokszálláson végezte.
Jól tanult, így polgári iskolába
íratták, amely akkor középfokú
képzés volt, de nem volt
egyenlő a gimnáziumi végzett-
séggel. Szerette a számtant, fi-
zikát, testnevelést, éneket. 

A szülői nevelésben az édes-
apjáé volt a meghatározó, aki-
nek nagyon fontos volt a haza-
fias, a hazaszeretetre való ne-
velés. Katonás nevelésben ré-
szesítette, de nagy-nagy sze-
retettel vette körül. A polgári
iskola befejezése után szinte
természetes volt, hogy hadap-
ród- iskolába jelentkezett,
azonban nem vették fel, mert
a polgári iskolai végzettség
ehhez kevés volt. Magánúton
leérettségizett, és újra jelent-
kezett, s sikeresen felvételi-
zett a választott katonai kép-
zésre. Tanulmányait Marosvá-
sárhelyen folytatta. 

1944-ben frontsáv lett Ma-
rosvásárhely, az iskolát elhe-
lyezték Dél-Erdélybe, majd ki-
egészítették velük az ottani
hadsereget. Amikor a kisegítő
sereg megérkezett, az iskolát
az ország nyugati részébe, Vas-
várra költöztették. 1945. janu-
árjában iskolaparancsnokát
Altardy ezredest kísérte Buda-
pestre, ahol sajnos fogságba
esett. Ifjú kora miatt azt hitték,
hogy önkéntes, s nehezen tisz-
tázódtak a körülményei, míg
végre május 9-én elengedték
az oroszok fogságából. Foly-
tatni szerette volna katonai ta-
nulmányait, azonban ezt a
képzést megszüntették. 

Különbözeti vizsgát tett két
év anyagából és felvételt nyert
Egerben a Római-katolikus
Tanítóképző harmadik évfo-
lyamára. Tanulmányinak ilyen
irányú folytatását a kényszer
szülte. Azért jelentkezett ebbe
az iskolába, mert korábban a
bátyja is ide járt. Nagyon ve-
gyes társaság járt ekkor ebbe
az iskolába, volt ki orosz fog-
ságból, volt, aki amerikai fog-
ságból került ide. Korban is
nagyon vegyesek voltak a ta-
nulók, szinte a gyermekkortól
a 28-30 évesekig tanultak
együtt. Nem nagyon alakult ki
közösség, barátság.

Mint korábban említettem
szerette az éneket, a zenét, s
szabadidejét ezzel töltötte, az
egri Korona étteremben saját
zenekarával zenélt, az iskola
hozzájárulásával. Tanulmá-
nyait befejezve a Jászárokszál-
láshoz tartozó Négyszállásra
került tanítani, majd Jászágó
önállóvá válása után az iskola
Jászágóhoz tartozott. A házas-
sághoz vezető párkapcsolata
1950-ben igen emlékezetes
módon kezdődött. A tanév
kezdete előtt az iskolába igye-
kezett átvenni a dolgokat az
elődjétől. Félúton összetalál-
kozott egy piros pettyes kar-
tonruhás lánnyal, hölggyel, aki
megkérdezte, hogy merre van
a négyszállási iskola. Miért ér-
dekli kérdezett vissza, mire
azt a választ kapta, hogy én va-
gyok az új tanítónő. Bemutat-
kozott, hogy ő pedig az új ta-
nító. 1952. június 26-án kötöt-
tek házasságot, azóta is együtt
élik életüket. Isten éltesse

Önöket még sokáig! 1956-ban
lányuk született, Enikő.

A négyszállási iskolában
megszűnt a felsőtagozatos ok-
tatás, így átkerült a Gyarokparti
iskolába. Megszűntek a tanyai
iskolák, s bekerült tanítani a fa-
lusi iskolába. Később beköltöz-
tek Jászágóra a családi há-
zukba. Majd a jászágói felsőta-
gozatos oktatás is megszűnt, ő
ugyan maradt az alsó tagozat-
ban, de az irányítás Jászárok-
szállásra került. Sajnos úgy
hozta a sorsa, hogy valami
mindig megszűnt körülötte, az
élete, a munkája során, ő azon-
ban töretlen maradt. Mindig el-
érhető célokat tűzött maga és
diákjai elé, szerette a gyereke-
ket. Sokszor ütközött a tanfel-
ügyelőkkel, mert gyakran túl-
zott elvárásaik voltak. Ennek
kapcsán szeretnék egy kis em-
léket felidézni. Fiatal kis kollé-
ganője nagyon izgult, mert tan-
felügyelő érkezett. A következő
szavakkal nyugtatta: „nem baj,
ne izguljon, a tanfelügyelő el-
mondja az elvárásait, kifogá-
sait, maga meg itt marad és
megtanítja a gyerekeket írni,
olvasni, mert azt magának kell

Voltak választott tisztségei,
MHSZ titkár, tanácstag, sport-
egyesület elnöke, s legutóbb
önkormányzati tag, polgár-
mester. Az iskolai oktatáson
kívül mindig végzett valami
mást is. Az MHSZ-en belül nem
csak a lövészeket irányította,
de tanított közlekedés ismere-
tet elméletben és gyakorlatban
is. Sokáig vezette a művelődési
házat, szervezte a község kul-
turális életét. Oktatott zenét a

gyermekeknek. Igen sokolda-
lúan képezte diákjait. Nyugdí-
jas pedagógusként a falu pol-
gármestere volt három ciklu-
son keresztül. Sokat dolgozott
a település fejlődéséért. Lehet,
hogy fiatalon hivatásul a kato-
naságot szerette volna válasz-
tani, ami ugyan nem teljesült,
de a katonaság szelleme cse-
lekedeteiben mindig érvénye-
sült. Nem ismert lehetetlent,
szinte fáradhatatlan volt. Ma
már visszavonultabban él. A
népdalköröseket sokat elkí-
sérte a fellépésekre, s őszinte
kritikát is mondott nekik. 

További méltatás helyett
csak megköszönném, amit
kaptunk a polgármester úrtól.
S köszönöm, amit kapott a fa-
lunk: amit kaptak a nálam idő-
sebbek, kaptak kortársaim, s
kaptak az utánam jövők.

Az élete során végzett mun-
kájáért, a sok évi tanításért, a
település irányításáért Jászágó
Község Önkormányzata
41/2006.(VII:25)sz. határoza-
tában JÁSZÁGÓ DÍSZPOLGÁRA
címet adományozta Szabó
Gyula polgármester úrnak. 

Tisztelt Polgármester Úr!
Ha én írhatnám sorsa köny

vét, szíve, lelke vágyát, élete
örömét, oly széppé írnám,
mint egy tündéri álom, a leg
boldogabb Ön lenne ezen a vi
lágon! Az elmúlt percek fénye,
majd emlék lesz csupán. Elme
reng a régi lángok parazsán.
Mosoly ül a száján, vagy köny
nyes a szeme? Az emlék az
Öné, ilyen volt az élete. Boldog
születésnapot kívánunk!

Gratulálunk és jó egészsé
get kívánunk!

–  Mozsár Lászlóné  –

Születésnapi köszöntő
Szabó Gyula 1929. március 9. Jászárokszállás…

Tudósítás az ulti versenyről
A Jászvidék 2013. évi decemberi számában olvashattuk:

Kubacsek József elnökségi tag javasolta, Papp László, koráb-
ban elhunyt sporttársunk emlékére, tiszteletére egy versenyt
rendezzünk jövő tavasszal. Laci hosszú éveken keresztül
sokat tett az ulti játék népszerűsítésére városunkban. Erre a
versenyre most 2014. március közepén került sor. Népes
tábor jött össze városunkból és a környékről, mivel Lacit, aki
ismerte, szerette, mint játékost, embert.  A 26 fős mezőnyben
helyi versenyzőink érték el a dobogós helyezéseket. Első he-
lyet Szagán Gyula, második helyet Bordás Sándor, harmadik
helyet Kocsis László szerezte meg.                                   –  NI  –

MINI  JUBILEUM
A Petőfi Művelődési Ház nagytermében 5.éves közgyűlését

tartotta a közhasznú civil szervezet, a Jászárokszállási Légfegy-
veres Sportlövész Klub Egyesület. Drapos Béláné alpolgármes-
ter asszony megnyitója után, Risai László klubelnök az elmúlt
5 év kiemelkedő rendezvényeiről készült fényképes tablók
alapján számolt be a klub tagságának a  sikerekről, eredmé-
nyekről, nehézségekről.

A 2014. évi versenyek, rendezvények helyének és idejének
terveit - kiemelve a  „XV. Árokszállási Nyár”-ra való felkészü-
lést - Ivonyné Szántó Éva klubtitkár ismertette.

A 2013. évi közgyűlés zárásaként tárgyjutalomban része-
sült: Ivonyné Szántó Éva, Szabó Irén, Magyar Mária, a 4 évi
klubtitkári munkájáért Bányai Sándor, lövészetvezetői tevé-
kenységéért Kiss József, mecénási közreműködéséért Müller
Viktor.                                                                                     –  and  –
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Február 1-től új parancs-
noka van az Önkormányzati
Tűzoltó Parancsnokságunk-
nak, Mezei Tibor személyé-
ben. Tibor az önkéntes tűzoltó
egyesületünk tagja, régi baj-
társunk. Majd 11 évig hivatá-
sosként dolgozott, és ha te-
hette önkéntesként segítette a
helyi csapat munkáját. Gratu-
lálunk kinevezéséhez. Erőt,
egészséget kívánunk további
munkájához.

Február 26-án a délutáni
órákban kaptuk a jelzés mi-
szerint Erken egy lakóházban
a tulajdonos a gázpalackot el-
zárni nem tudja, vonult az
Árok I. az egység a gázpalac-
kot elzárta, és szabad levegőn
elhelyezte.

Másnap a reggeli órákban
kaptunk jelzést, miszerint Vá-
mosgyörkön egy frissen vásá-
rolt gázpalack ereszt, az Árok-
szállás I. vonult a helyszínre,
kiérkezésünk előtt a tulajdo-
nos és a szomszédok a gázpa-
lackot a szabad levegőre ki-
hozták, az árokszállás egyes
legénysége "C" sugár fedezete
mellet leengedte a gázt pa-

lackból. Az eset kár nélküli és
személyi sérülés sem történt.

Március 1-én délután a jász-
dózsai kereszteződésben avar,
szárazfű égett. A tüzet kézi-
szerszámokkal és egy „D”
sugár segítségével eloltottunk.

Két nappal később, este
Erkre vonultunk egy kémény-
tűzhöz. A kéményben az izzást,
veszélyhelyzetet megszüntet-
tük, további vizsgálatra átad-
tuk a helyszínt a KMSZ-nek.

A csapadékmentes időszak
miatt egyre több riasztás érke-
zett a következő időben.

Március 6-án délelőtt a Jász-
dózsa felé vezető úton, az
árokparton mintegy 100
négyzetméteren gaz, szárazfű
égett, melyet gyorsan eloltot-
tunk. Másnap este szintén
avartüzet oltottunk a Jászbe-
rény felé vezető úton.

Március 9-én este Vámos-
györkön a vasút mellett az
árokparton égett a gaz, száraz
fű. A helyszínt gépjárművel
nem lehetett megközelíteni,
ezért puttonyfecskendővel és
kéziszerszámok segítségével
oltottuk el a tüzet.

Másnap este a Rosenberger
Katalin utca mellett égett a
gaz, avar. A tüzet gyorsan el-
oltottuk. Innen újabb avar-
tűzhöz indult az egység Vá-
mosgyörk-Adács felé. A jel-
zett helyen is gaz, avar égett.
Ezt is eloltva vonult állomás-
helyére az egység, mikor
újabb jelzés érkezett: a Jász-
berény felé vezető úton ég az
árokparton a gaz. Majd a ve-
szélyhelyzetet megszüntetve
indult vissza az egység az ál-
lomáshelyére.

Március 11-én délelőtt, dél-
után, valamint este is avartüzek
oltására vonultunk. Két alka-
lommal Vámosgyörkre, utána a
jászdózsai elágazáshoz, később
pedig este a Jászágó felé vezető
útra. Másnap délután megint

vonultunk a vámosgyörki útra
avartüzet oltani.

Március 13-án és 14-én 3 al-
kalommal is vonultunk avar,
száraz fű, és gaz oltásához.
Először Vámosgyörk, majd a
Jászágó, később pedig a Jász-
berény felé vezető útnál oltot-
tuk el a tüzet. Árokszállás tar-
talék is vonult.

Március 15-én már délelőtt
Vámosgyörkre kaptuk a riasz-
tást, avartűz miatt. Délután
szintén Vámosgyörk felé vonul-
tunk. Most egy felborult sze-
mélygépkocsi mentését végez-
tük el. Majd kicsit később szin-
tén Vámosgyörkön, a vasúti töl-
tésnél égő avartüzet oltottuk el.
Ezzel az eseménnyel együtt a
11. héten 18 vonulás történt. Az
ÖTE tagsága is jelentős segítsé-
get nyújtott a sok káreset miatt,
és még a szabad napos önkor-
mányzatis tűzoltók is jelentős
szerepet vállaltak, ugyanis 3
napon keresztül saját és a me-
gyei műveletirányítás kérésére
készenlétbe volt állítva, a tarta-
lék szer is 4 fővel.

Két nappal később délután a
Bajcsy utcában egy villanyosz-
lopon a szigetelés égett. Porol-
tókkal beavatkoztunk, közben
az ÉMÁSZ is a helyszínre érke-
zett, intézkedett. 

–  Nádas Illés ÖTE titkár  –
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Tűzoltóságunk hírei

Baleset a vámosgyörki úton

Vasút mellett

LOMTALANÍTÁS
A jászárokszállási VÁROSGONDNOKSÁG értesíti a város

lakosságát, hogy
2014. április 8 április 18ig

lomtalanítást végez.

A lomtalanítás az alábbi ütemezéssel történik:
Április 8. (kedd): Rákóczi u., Szabadság u., Malom u., Thiel
B. u., Fűzfa u., Táncsics u., Lomb u., valamint az alább felsorolt
utcák Lomb utcáig tartó szakaszai: Rózsa u., Örsi u., Jász u.,
Rozmaring u., Fürdő u.

Április 9. (szerda): Szentandrási u. és zsákutcái a Hunyadi
utcáig, Eperfa u.,Murányi u., Vígh u., Hunyadi u., Bem u., Arad
u., Szent László u., Vak B. u., Czinka u., Zrínyi u., Dankó u., Bar-
tók u., Gyóni u., Gárdonyi u., Dobó u., Ősz u., Csongor u., Pusz-
taszer u., Hortobágyi u.

Április 10. (csütörtök): Déryné u., Munkácsy u., Liszt F.u.,
Kazinczy u., Szent István u., Boros A. u., Gagarin u., Kölcsey
u., Jókai u., Táltos u., Halastó u.

Április 11. (péntek): Deák F. u., Prohászka u., Posta köz., Pi-
actér., Móczár  A. tér, Jákó u., Csalogány u., Balassa u., Kurucz
u., Virág B.u., Pozsony u., Szentandrási u., Deák  F.u. – Hunyadi
u. között, Deák tér, Városkert u., Hétvezér u., Akácfa u., Pethes
M.u., Mátyás K.u., Alkotmány u., Nyárfa u.

Április 14. (hétfő): Kossuth L.u., Madách u., Blaha u., Dózsa Gy.
u., Magyar u., Petőfi u., Arany J. u., Görbe J. u., Tompa M. u., Szent
Margit u., Kőrösi Cs.u., Vörösmarty u., Kinizsi u., Ágói u., Vasút u.

Április 15. (kedd): Széchenyi u., Sándor u., Bogdán u., Pa-
csirta u., Sólyom u., Fecske u., Adácsi u., Sport u., Kökény u.,
Eötvös u., Hársfa u., Határ u., Mikszáth u.

Április 16. (szerda): Reviczky u., Kisfaludy u., Katona u.,
Pethes I.u., Csörsz u., Törőcsik u., Lehel u., Horváth u., Cso-
konai u., Patak u., Tavasz u.,  Egri u., Kenyérvári u., Mátra u.,
Május l. u., Köztársaság tér

Április 17. (csütörtök): Bajcsy u., Szent István tp., Csuka u.,
Somogyi u., Hold u., Fáskert u., Tinódi u., Ady u.

Április 18. (péntek): József A.u., Jászai u., Pázmány P.u.,
Kékes u., Tél u., Nyár u., Hattyú u., Damjanich u., Csikós u.,
Mikes u., Halász u., Mocsár u., Szent  Vince u.

Városunk, lakókörnyezetünk tisztítása és tisztántartása
érdekében szervezett lomtalanítás végrehajtásához kér
jük a lakosság segítőkész közreműködését!

A fenti idő alatt nem csak a szilárd burkolatú utcákba men-
nek be, a szállítójárművek, hanem a földes utcákba is. A lom-
talanítás során az ingatlanok elé kirakott használt bútorok,
berendezési tárgyak, ócskavasak DÍJMENTESEN elszállításra
kerülnek. A lomtalanításkor nem szállíthatunk el veszélyes,
ill. kommunális hulladékot, kerti hulladékot, rossz háztartási
eszközöket, elektronikai hulladékot és építési törmeléket.



„Az életben épp az az érdekes,
hogy egyegy álmot valóra

lehet váltani.”
/Paulo Coelho/

Az Eleven Ház megvalósítói-
nak mottója is lehetne ez az
idézet, mert ők álmodtak és ál-
maikat megvalósítva hozták
létre azt a fitnesz-wellness köz-
pontot városunkban, amelyre
fiatal és idős egyaránt vágyott.
Paulo Coelho szavait ezen kívül
megfogadhatja minden ember,
aki a szolgáltatásokat igénybe
veszi, akár alakformálás vagy
egészségmegőrzés céljából.
Mai rohanó világunkban fontos,
hogy kapcsolataink ápolására
is időt szenteljünk ez a hely
pedig kiválóan alkalmas erre. 

2013 őszén nyitotta meg
kapuját az Eleven Ház, ahol
megannyi sportolási lehető-
ség közül lehet választani és
emellett a pihenni vágyók is
megtalálják a kikapcsolódás
lehetőségeit.

A fitnesz részlegen a kardió
és erősítő gépek típusai egya-
ránt felfedezhetőek a kezdő és
haladó sportolók számára. A
gépek használatát a teremed-
zők ismertetik és segítenek ki-
dolgozni olyan edzéstervet,
amelyet a sportoló alkalmaz-
hat a mindennapi mozgás
során. A fitnesz részleg mellett

az Eleven Ház egyik alappillé-
rét alkotja a fallabda, ami nagy
népszerűségre tett szert fel-
nőttek és gyerekek körében is.
Ez egy olyan sport, amely a
résztvevők számára szórako-
zási lehetőséget is kínál. Jóté-

kony hatása van az egészségre,
erőnlétre és a koncentráló ké-
pességre. Lehetőség van okta-
táson is részt venni kezdőknek
éppúgy, mint haladóknak.
Sporttás keresésében is segít-
séget nyújtanak, ha valaki nem
találna magának ellenfelet. A

fallabda terembe különleges,
rugalmas sportpadló került,
amely még magasabb színvo-
nalra helyezi a játék élményét.

Igen népszerűek a látogatók
körében a csoportos órák,
amelyeknek számos formája

közül válogathatnak. A felnőt-
tek számára igen széles tárhá-
zat kínál az Eleven Ház csa-
pata. Aerobik, alakformáló óra,
gerinctréning, jóga, kangoo, pi-
lates, spinning, total body
edzés, TRX és zumba is szere-
pel a repertoárban. A gyerekek

a manó jóga és zumba közül
csemegézhetnek. A szépko-
rúak nyugdíjas tornán vehet-
nek részt, amely számukra
nagy előny a betegségek meg-
előzése és az ízületek átmoz-
gatása szempontjából. Óriási
népszerűségnek örvendenek a
hétvégi programok, melyek
nagy létszámú tömeget vonza-
nak az Eleven Ház falai közé.
Volt már többek között sport-
tás kereső fallabda nap, spin-
ning nap, kangoo és zumba
nap. Legutóbb pedig Major
Zsolt testépítő, többszörös ma-
gyar és nemzetközi bajnok volt
vendég, aki bemutatót és
közös edzést tartott Kohári Ri-
chárd teremedzővel.

A feltöltődni vágyók is több-
féle formában lazíthatnak a
mindennapok fáradalmai
után. A finn szauna 70-100
fokos hőmérsékletében a test
intenzív izzadásba kezd. Ez
kedvező hatással van az egész
szervezetre. A perzselő le-
vegő után érdemes hideg víz-
zel lehűteni a testet, mivel a
váltakozó hőmérsékleten
alapszik e fürdőzési forma. A
szauna teraszon kényelmes
nyugágyakon hűtheti testét a
szaunázó vendég.

Aki bizonyos egészségügyi
problémákkal küzd, pl. magas
vérnyomás annak sem kell le-

mondani a szaunázás élmé-
nyéről. Az ő számukra kiváló
az infraszauna használata,
ugyanakkor azoknak is, akik
fogyókúrázni, méregteleníteni
szeretnének.

Ha mindez még nem lenne
elég akkor kiváló relaxációs
hely a gőzkabin. Rendkívül jó
hatással van azokra, akiknek
alvási, keringési problémáik
vannak. Kiváló hatást gyako-
rol a bőrre, amely használat
után bársonyos és üde lesz.

Azok, akik szeretnének részt
venni egy kellemes masszá-
zson bőséges választék áll ren-
delkezésükre. A vendég él-
vezni tudja a frissítő masszázs,
alakformáló masszázs, svéd-
masszázs, nyirokmasszázs és
thai masszázs hatásait.

Elkülönítettek egy barátsá-
gos gyerekfoglalkoztatót, hogy
azok a szülök is tudják élvezni

a hely szolgáltatásait, akiknek
kisgyermekük van. Amíg a
szülők örömüket lelik a test-
mozgásban vagy a pihenés-
ben, addig csemetéikkel szak-
képzett pedagógus foglalkozik.

A kellemes, zavartalan be-
szélgetésre vágyók megízlel-
hetik azokat a kávé és teakü-
lönlegességeket, amelyek tö-
kéletesen kiegészítenek egy
baráti csevejt. Az Eleven Ház
kávézója széles választékkal
várja az ide látogatókat.

Napról napra több mint
100 kikapcsolódni vágyó
veszi igénybe az Eleven Ház
szolgáltatásait. Ebből bátran
következtethetünk arra, hogy
a várt cél teljesült és egyre
több emberhez jut el az a
tény, hogy a mozgás fél egész-
ség és állóképességünk meg-
őrzéséért igen is tenni kell. 

–  Ballagó Anett  –
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Elevenen

Lapunk elmúlt év októberi
számában tájékoztatást ad-
tunk a BUNDY Kft. fejlesztési
tervéről.  Akkor Dr. Koskovics
Zoltán ügyvezető igazgató
felsorolta az üzem 1989-es
létesítése óta milyen fejlődé-

sen ment keresztül és milyen
jelenleg a termelési és üzleti
irányultságuk. 

2014. március 12-én volt az

új 5 000 m2-es gyártócsarnok
ünnepélyes átadása. Kosko-
vics úr üdvözli a meghívott és
megjelent vendégeket, köztük
Robert Muller urat a BUNDY
csoport elnök vezérigazgató-
ját, valamint Laskai Ildikót a

KÉSZ csoport ügyvezető igaz-
gatóját és Gergely Zoltán pol-
gármestert. Koskovics úr töb-
bek között elmondta, hogy a

jelenlegi termelést folytatva az
új csarnokban új terméktípus-
sal is bővül a skálájuk, a POT
kondenzátorral, amelyeket a
korábbi országok mellett né-
hány németországi és auszt-
riai gyárnak is fognak szállí-

tani. Robert Muller elnök ve-
zérigazgató úr beszédében
megköszöni a helyi vezetés
eddigi munkáját és a fejlesz-

tésben kifejtett aktivitásukat.
Reményét fejezi ki, hogy az új
csarnokkal kibővítve az euró-
pai BUNDY csoport munkáját
tovább fogják szélesíteni és
erősíteni.

Gergely Zoltán a város ne-
vében megköszöni a megva-
lósított beruházást, mely to-
vábbiakban is hozzájárul,
sőt bővíti a város foglalkoz-
tatási lehetőségét.

Kérte, hogy a továbbiakban is
legyen hasonló jó kapcsolat a
cég vezetése és a város önkor-
mányzata között. Megköszöni a
KÉSZ csoport és a BUNDY cso-

port vezetőinek, hogy Jászárok-
szálláson valósították meg ezt a
beruházást, és javasolja, hogyha
a technológia megengedi az
egyműszakos munkarend ki-

alakítását úgy további – főleg fi-
atal gyerekes anyák tudnának
ide jönni dolgozni – ami mind a
gyárnak (a személyszállítás
csökkenése miatt) mind a város
foglalkoztatásának jót tenne.   

Az új üzemcsarnok felszen-
telése után – melyet Barkóczi
István káplán úr végzett, meg-
történt az ünnepélyes szala-
gátvágás Robert Muller és Dr.
Koskovics Zoltán úr részéről.

A Bundy gyáregységbe  jó ke-
reseti lehetőséggel jól képzett
munkavállalókat várnak beállí-
tói munkakörbe.

–  Bényi  –
Fotó | Szűcs Judit

Avatás a BUNDY gyáregységben

A megnyitón résztvevők egy része

A beruházás szellemi megvalósítói

A vezetők üdvözlése Gergely Zoltán polgármester részéről

Szalagátvágás: Dr. Koskovics Zoltán, Robert Muller


